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Te most is az vagy, áldott szent Karácsony,
Mi Betlehemben legelőször voltál:

Újjászülője a kerek világnak,
Hitünk napfénye, a szívünkben oltár.

Az angyaloknak ajkán a hozsánna
Ma is elhat a pásztorok füléhez,

s koldust, királyt vezet ma is a csillag
Az idvezítő jászol-bölcsőjéhez.

December
Karácsony hava, Telelő hó

November 21-től december 20-ig Nyilas csillagjegy
December 5. Az Önkéntesség Nemzetközi Napja
December 6. Mikulás
December 13. Luca Napja
December 24. Szenteste
December 25. - 26. Karácsony
Névnapok: 3. Ferenc, 13. Luca,

19. Viktória, 27. János

B M : KAJA IHÁLY ARÁCSONY N -TAP ÁR

BÉKÉS KARÁCSONYI ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK !

N -AGY VÁLTOZÁSOK JÖNNEK A SZOCPOL TÁMOGATÁSBAN

Egy rendelettervezet szerint a használt lakásokra is
lehet majd szocpolt kérni, és támogatás igényelhető
már egy gyerek után is. A szocpol támogatási összege
a gyermekek számától függően változatlanul
maximum 2,5 millió forint lehet. A tervezetről
egyelőre még egyeztetnek.

Több ponton is módosulnak jövőre a családok
otthonteremtését elősegítő kormányrendeletek–
ismerteti cikkében a Világgazdaság a birtokába került
rendelettervezet alapján.

A még egyeztetés alatt álló rendelettervezet a legtöbb
pontban a lakásépítési támogatásra, közismert nevén
szocpolra vonatkozó szabályozást módosítja.

A július elsejével hatályba lépő változások közül a
legfontosabb, hogy már egy gyermek után is lehet
majd támogatást igényelni, illetve bevonják a
kedvezményezetti körbe a használt lakásokat is.
Utóbbiaknál feltétel, hogy legalább komfortos legyen
az ingatlan, vagy – ha bővítésről van szó – a
bővítéssel érje el a komfortos minősítést. A használt
lakásoknál részletesen szabályozza a tervezet a
négyzetméterenkénti maximális árat.

A szocpol támogatási összege a gyermekek számától

függően változatlanul maximum 2,5 millió forint
lehet. Az új elemként belépő, egy gyermek után járó
támogatás mértéke 40 és 55 négyzetméter közötti
alapterületnél 400 ezer, 55 négyzetméter fölött 500
ezer forint lehet. A magzat a terhesség betöltött 24.
hetét követően már gyermeknek számít. A bővítéssel
az ingatlannak legalább egy lakószobával kell nőnie.

Az otthonteremtési kamattámogatott hitel támogatási
időszaka ötről tíz évre növekedhet, ha új lakásra
igénylik a hitelt. Az első öt évben nem változik a
támogatás – állampapírhozamhoz viszonyított –
eddigi mértéke, majd a hatodik és a tizedik év között
fokozatosan csökken. Így a hatodik évben például
legfeljebb két gyermeknél 50 százalék, legalább 3
gyermeknél 60 százalék a támogatás mértéke új lakás
esetén, ami az utolsó támogatott évre 10, illetve 15
százalékra csökken. A támogatási időszak kitolódása
a már futó érintett szerződésekre is vonatkozik majd.

Az otthonteremtési kamattámogatott hitelre
vonatkozó jogszabály új eleme az a passzus is, amely
szerint a részleges és teljes előtörlesztés nem zárható
ki a szerződéseknél.

Forrás: http://hvg.hu
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K -ÉPVISELŐ TESTÜLETI HATÁROZATOK

118/2014. (X. 21.) KT. számú határozat:

A Képviselő-testület által benyújtott Falumegújításra
és fejlesztésre LEADER Helyi Akciócsoportok
közreműködésével igénybe vehető támogatások
jogcímén 2075822370 azonosító számon nyilván-
tartott támogatási kérelmet az MVH elfogadta, és
29.244.830 Ft nettó összegű támogatásban részesí-
tette.

Az utófinanszírozás miatt az önkormányzat a
ravatalozó felújítás finanszírozásra 25.876.000

Ft hitelt kíván felvenni a Gádoros és Vidéke Takarék-
szövetkezettől. A hitel felvételéhez a Kormány
1571/2014. (X.10.) Kormány határozattal hozzá-
járult.

Felkéri Képviselő-testület a polgármestert a hitel-
szerződés megkötésére, és a vállalkozói szerződések-
ben rögzített összegek kifizetésére.

Határidő:Azonnal

Felelős: Maronka Lajos polgármester

119/2014. (X. 21.) KT. számú határozat:

A Képviselő-testület felkéri Varga Zsolt képviselőt,
hogy a gyermekorvosi rendelőnél kialakítandó
babakocsi-tároló helyével, költségvetésével kapcso-
latosan a következő Képviselő-testületi ülésen tegyen

javaslatot.

120/2014. (X. 21.) KT. számú határozat:

A Képviselő-testület Dr. Prozlik László polgár-
mesteri jogviszonyának megszűnésére, illetőleg az
előző ciklusban ki nem vett szabadságai megvál-
tására 4.123.000 forintot biztosít az önkormányzat
dologi kiadásai terhére, mely összeget a következő
költségvetési rendelet módosításakor az önkor-
mányzati személyi kiadásokhoz átcsoportosít.

Egyidejűleg felhatalmazza a polgármestert 1.767.000
forint összegű végkielégítés kifizetésére, illetőleg a
szabadságmegváltás 2.356.000 forint összegének
kifizetésére azzal, hogy a szabadságmegváltás
ügyében annak jogszerűségét vizsgálja ki, s a
kifizetésről a vizsgálat eredményének tükrében
gondoskodjon.

121/2014. (X. 21.) KT. számú határozat:

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert,
kezdjen tárgyalást a levendula palánták ügyében a
termelővel a megrendelés visszavonása érdekében.
Amennyiben a termelővel erről nem sikerül
megállapodni, kezdeményezzen halasztott kifizetést.

Forrás: www.gadoros.hu

ÖNKORMÁNYZATI TÁRSULÁSOKBA KÉPVISELŐ VÁLASZTÁSA

A Képviselő-testület november12-én megtartott
rendkívüli ülésén az önkormányzati társulásokba
választott képviselőt, mely téma előterjesztése az
alábbiakban szerepel:

Orosháza Város Önkormányzata tagja a Délkelet-
Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer
Létrehozását Célzó Önkormányzati Társulásnak
(DAREH Önkormányzati Társulás), az Orosháza
és térsége Ivóvízminőség-javító Önkormányzati
Társulásnak, valamint az Orosházi Kistérség
Többcélú Társulásnak, melyek működésében
vezető szerepet is betölt.

A társulások szerveiben az önkormányzatok
képviseletét ellátó személyek megbízatása az
önkormányzati ciklus idejére szól.Az új összetételű
társulási szervek felállásához és a társulások
gördülékeny működéséhez szükséges mielőbb
megválasztani az Orosháza Város Önkormány-
zatának képviseletét ellátó személyeket.

Ennek érdekében kérem a Tisztelt Képviselő-
testületet az alábbi határozati javaslatok elfogadá-
sára:

I. határozati javaslat

Gádoros Nagyközség Képviselő-testülete dönt
arról, hogy Maronka Lajos polgármester képviselje
a Délkelet-Alföld Regionális Hulladékgazdál-
kodási Rendszer Létrehozását Célzó Önkormány-
zati Társulás Taggyűlésében Gádoros Nagyközség
Önkormányzatát.

II. határozati javaslat

Gádoros Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete dönt arról, hogy Maronka Lajos képviselje
az Orosháza és térsége Ivóvízminőség-javító
Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsában
Gádoros Nagyközség Önkormányzatát.

III. határozati javaslat

Gádoros Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete dönt arról, hogy Maronka Lajos polgár-
mester képviselje az Orosházi Kistérség Többcélú
Társulás Társulási Tanácsában Gádoros Nagyköz-
ség Önkormányzatát.
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A P HOLGÁRMESTERI IVATAL TEVÉKENYSÉGÉRŐL

Előzőleg már közöltünk részletet a Polgármesteri
Hivatal tevékenységéről szóló beszámolóból, most
ennek folytatását közöljük. A teljes anyagot az
érdeklődők megtekinthetik településünk honlapján a
www.gadoros.hu oldalon.

„Az anyakönyvi igazgatásban 2006. évihez képest
nem változott a rendszer 2014. július 1. napjáig.
Ekkor került bevezetésre az Elektronikus Anya-
könyvi nyilvántartás, melynek működésével még
igen komoly problémák vannak.

E naptól megszűnt a papír alapú anyakönyv, minden
anyakönyvi eseményt számítógépre kell vinni.

Minden állampolgár kap egy elektronikus anya-
könyvi azonosítót, ezen a számon tartják nyilván az
összes anyakönyvi eseményét. Az elkövetkező
időkben minden itt született személynek, akinek
most történik valami anyakönyvi eseménye, a
születésétől fogva rögzíteni kell a programba minden
megelőző változását, hogy az azonosító számán
keresztül az ország összes anyakönyvvezetője – ha
szükséges - láthassa az eddigi eseményeit.

Ez még sajnos az anyakönyvvezetők számára is
bonyolult, átláthatatlan, de a későbbiekben biztosan
rutinná válik ennek kezelése.

Gádoroson az elmúlt 4 évben 1 helyben születés volt,
a házasságkötés és a halálozás a következőképpen
alakult:

Házasságkötés Haláleset

2010. 3 27

2011. 10 18

2012. 7 17

2013. 11 15

2014. június 30-ig 4 6

Aszületési és házassági anyakönyvekben az utólagos
bejegyzések száma:

2010. 89

2011. 91

2012. 87

2013. 84

2014. június 30-ig 45

Névadó és házasságkötés megújítása ritkán fordul
elő.

Mindezeken kívül ezeket az ügyköröket ellátó

ügyintéző részt vesz a népszavazások, választások
lebonyolításában, melynek előkészítése és feldol-
gozása számítógépen történik.

Nagyon jelentős a gyámhatósági terület is, valamint
rendkívül sok a lakásfenntartási támogatással
kapcsolatos ügyek száma. Gyámhatósági ügyek
közül legnagyobb számban a rendszeres gyermek-
védelmi kedvezmény ügyek jelentkeznek.

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre azon
gyermekek jogosultak, akiknek családjában az egy
főre jutó jövedelem nem magasabb 37.050 Ft-nál,
tartósan beteg gyermekek, nagykorúak illetve
egyedül álló szülő által nevelt gyermekek esetén
39.900 Ft-nál. További kitétel, hogy a család ne
rendelkezzen a törvény által meghatározott értékűnél
nagyobb vagyonnal. A kedvezményre jogosult
gyermekek évente két alkalommal természetbeni
támogatásban is részesülnek, augusztus és november
hónapban.

2013. augusztus 1-jén 384 fő, november 1-jén 332 fő,
ez év augusztus elsején 325 fő gyermek volt jogosult
a kedvezményre. A természetbeni támogatást immár
harmadik éve Erzsébet utalvány formájában kapják a
gyermekek, a családok. Az utalványok értéke
gyermekenként és alkalmanként 5800 Ft, ennek
értéke nem változott.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény iránti
kérelmet 9 gyermek esetében kellett elutasítani a
jogosultsági feltételek hiánya miatt.

Megszüntetésre került a kedvezmény a jogosultsági
feltételek megváltozása miatt 4 fő gyermek esetében.

Évek óta megszervezzük a gyermekek ingyenes
szociális étkeztetését, ez évben is sikeres volt erre
irányuló pályázatunk. Ennek köszönhetően június
16-tól augusztus 29-ig 142 fő kiskorú, rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermek
ingyenes étkeztetése valósulhatott meg 54 munka-
napon át oly formában, hogy az ebédet az arra
jogosultak elvihették a Fejes Bt. konyhájáról. E célra
a központi költségvetésből elnyert összeg, amely
teljes egészében fedezi az ingyenes nyári étkeztetést:
3.373.920 Ft.

Óvodáztatási támogatás megállapítására az elmúlt
egy évben nem került sor, ilyen irányú kérelem a
gyámhatósághoz nem érkezett annak ellenére, hogy a
2-5 év közötti gyermekek szüleinek figyelme erre a
lehetőségre a rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményt megállapító határozatban fel van híva.

-folytatjuk-
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Békés megyében mintegy ötven település nyert
szociális tüzelőanyag-támogatást. A legtöbb forrást
Doboz kapta, több mint 8 millió forintot, de ahogy
tavaly, Zsadány és Sarkadkeresztúr idén is sikeresen
szerepelt a pályázatokon, a két községbe is több mint
6-6 millió forint érkezik, melyből aztán az
önkormányzatok tűzifát vagy barnakőszenet
vásárolhatnak.

Az önkormányzatok saját helyi rendeletük szerint
döntenek arról, hogy melyik településen ki kaphat
segítséget a téli hidegben. Előnyt élveznek a
kisnyugdíjasok és a halmozottan hátrányos helyzetű,
gyermeket nevelő családok. Háztartásonként legfel-
jebb 5 köbméter tűzifát vagy 10 mázsa barnakőszenet
lehet igényelni. Az önkormányzatoknak jövő év
február 15-éig kell eljuttatniuk a tüzelőt a lakos-
ságnak.

K �

-

-
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T -ÁJÉKOZTATÓ SZOCIÁLIS TÜZELŐANYAG TÁMOGATÁSRÓL

Almáskamarás 1 381 760
Békésszentandrás 2 533 650
Bélmegyer 1 485 900
Biharugra 1 910 715
Bucsa 4 762 500
Csabacsűd 1 262 380
Csabaszabadi 568 960
Csanádapáca 3 147 060
Doboz 8 267 700
Dombegyház 3 200 400
Ecsegfalva 2 647 950
Elek 2 838 450
Gádoros 5 387 340
Gerendás 849 630
Geszt 3 810 635
Kamut 990 600

Kardos 1 143 000
Kardoskút 906 780
Kaszaper 2 009 140
Kertészsziget 1 714 500
Kétegyháza 4 978 400
Kevermes 4 629 150
Kisdombegyház 1 680 210
Körösladány 4 889 500
Körösnagyharsány 2 049 145
Köröstarcsa 960 120
Körösújfalu 2 171 700
Kötegyán 3 086 100
Kunágota 3 162 935
Lőkösháza 2 862 580
Magyarbánhegyes 1 975 485
Magyardombegyház 1 333 500

Medgyesbodzás 3 352 800
Medgyesegyháza 2 195 830
Méhkerék 4 076 700
Mezőgyán 4 229 100
Murony 1 564 640
Nagybánhegyes 1 342 390
Nagykamarás 2 990 850
Okány 5 467 350
Pusztaottlaka 1 759 585
Sarkadkeresztúr 6 248 400
Szabadkígyós 3 147 060
Tarhos 906 780
Végegyháza 1 613 535
Zsadány 6 305 550

Szociális tüzelőanyag-támogatások a megyében (forint)

forrás: www.beol.hu
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DROGPREVENCIÓ SZÜLŐKNEK

Békés megyében 8 tanácsadó tart fogadóórákat és
telefonos ügyeletet. A szakembereket elektronikus
levélben is elérhetik a tanácsot, tájékoztatást igénylők.

A rendőrség 2014 szeptemberében új drogprevenciós
programot indított a fiatalkorúak kábítószer-
fogyasztásának visszaszorítása érdekében, amely
kezdeményezésben kiemelten számít a szülők
együttműködésére – közölte az Országos Rendőr-
főkapitányság Kommunikációs Szolgálata. A program
célja, hogy a fiatalok családtagjai közvetlen
tájékoztatást kapjanak a kábítószer-fogyasztás
kockázatairól, büntetőjogi következményeiről.

Az utóbbi években a témában készített vizsgálatok,
felmérések adatai az illegális szerek használatát illetően
– kiváltképp a 9. és 11. évfolyamos fiúk körében –
emelkedést mutatnak: az adatfelvételek szerint minden
ötvenedik középiskolás fiú naponta él valamilyen
illegális szerrel. Az elmúlt négy évben a középiskolás
diákok körében közel ötven százalékkal nőtt az
amfetamin-származékok fogyasztása – áll a
közleményben. Az új típusú, viszonylag olcsón

beszerezhető, könnyen hozzáférhető, dizájnerdrogok
Magyarországon 2010-ben je lentek meg. A
kezdeményezés a szülők megelőzésben betöltött
szerepét hangsúlyozza: a társas kohézió és a családi
kapcsolatok megerősítése segítséget jelenthet a
kortársak befolyásolásával és az iskolában szerzett
k u d a r c é l m é n y e k k e l s z e m b e n . Va l a m e n n y i
rendőrkapitányságon, így Békés megyében is elérhetők
a program helyi közvetítői, akik a széles körű
tájékoztatás érdekében elektronikus üzenetben,
előadásokon, fórumokon, havonta egy alkalommal
fogadóórán, illetve kéthetente telefonos ügyelet útján
segítik tanácsokkal, információkkal az őket felkereső
szülőket.

Az Orosházi Rendőrkapitányságon (Orosháza,
Szabadság tér 2.) Madarász Géza ny. r. őrnagy minden
hónap második hétfőjén 16 és 17 óra között tart
fogadóórát. Telefonon minden hónap első és harmadik
hétfőjén 15 és 16 óra között a 68/ 411-344-es
telefonszám 55-82-es mellékén áll a tanácsot,
tájékoztatást igénylők rendelkezésére. E-mail
elérhetősége: ohszertelenul@bekes.police.hu.

NEMZETI KÖNYVTÁR

A Nemzeti könyvtár a magyar írott kultúra legjavát
gyűjti egységes sorozatba. A válogatás első szempontja
az olvasmányosság, a második a sokszínűség, a
harmadik pedig nemzeti önbecsülésünk erősítése.
Mindezt a tartalomhoz illő nemes kivitelben, a nagy
XVIII. századi erdélyi nyomdász, Misztótfalusi kis
Miklós antikva betűiből szedve, a világhírű Munken
gyár Premium Cream papírján.

A Nemzeti könyvtár olyan családi olvasmánytárt kínál,
amelynek köteteit olvasni öröm, amelynek útirajzai
nyomán képzeletben bejárhatjuk Magyarországot,
amelyből megfőzhetjük legjobb ételeinket, e könyvek
meséit felolvashatjuk gyermekeinknek, a rendkívüli
személyiségeket figyelemmel kísérve kalandozhatunk

a magyar múltban, átélhetjük történelmünk katartikus
pillanatait, és újra gyönyörködhetünk a vitathatatlan
magyar irodalmi remekművek szépségében és erejében.

ANemzeti könyvtár felfelé nyitott sorozat, hét rovattal:

Magyar írók, Magyar ízek, Magyar mesék, Magyar
tájak, Magyar ünnepek, Magyar hősök, Magyar
ritkaságok.

A sorozat mind a kiválasztott műveket, mind a
kötetszámot illetően nyitott, a folytatást valójában a
közönség formálja majd véleményével, igényeivel,
javaslataival. A cél azonban mindvégig változatlan
marad: olyan kötetek szülessenek, amelyeket jó olvasni,
és amelyek által gazdagabb, bölcsebb, igazabb
magyarok leszünk.

TÁJÉKOZTATÓ

Ezúton is tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy a Pongó
Emlékszoba és a Szilágyi Bálintné hímzéseiből összeállított

kiállítás előre egyeztetett időpontban megtekinthető.

Érdeklődni, időpontot egyeztetni a 06 30/684-0771 –es számon,
vagy személyesen a könyvtárban lehet.

A O -M MZ SZTRÁK AGYAR ONARCHIA ÍRÁSBAN ÉS KÉPEKBEN

Az Osztrák – Magyar Monarchia írásban és képekben
című könyvsorozat Magyarország Kormányának
ajándéka.

Az első világháború száz évvel ezelőtti kitörésére
emlékezve Magyarország Kormánya centenáriumi
emlékprogramot hirdetett, amelynek keretében, a
történelmi emlékezet erősítésének céljából, az Osztrák-
Magyar Monarchia írásban és képekben című huszonegy

kötetes könyvsorozat hasonmás kiadását adományozta
magyarországi középiskolai, községi és városi
könyvtárak, valamint a külhoni magyar gyűjtemények
részére.

A Méry Ratio könyvkiadó által gondozott könyvsorozat
az Emberi Erőforrások Minisztériumának felkérésére a
Könyvtárellátó Nonprofit Kft. juttatta el településünk
könyvtárába is.
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KIS CSILLAGÁSZAT

A bolygók állása decemberben

Merkúr: A hónap legnagyobb részében nem
figyelhető meg, 8-án felső együttállásba van a Nappal.
Csak a hónap utolsó napjaira távolodik el annyira a
Naptól, hogy kereshető legyen napnyugta után a
délnyugati látóhatár közelében. 31-én már közel egy
órával nyugszik a Nap után, javuló láthatóságot ígérve
a januári napokra.

Vénusz: Az esti égbolt fehér fényű, fényes égiteste,
napnyugta után kereshető a délnyugati égen.
Láthatósága lassan javul. A hónap elején még csak fél,
a végén bő egy órával nyugszik a Nap után.

Mars: Előretartó mozgást végez a Nyilas, majd a Bak
csillagképben. Késő este nyugszik, az esti órákban
látszik a délnyugati égen.

Jupiter: Kezdetben előretartó, majd 9-től hátráló
mozgást végez az Oroszlán csillagképben. Késő este
kel, az éjszaka nagy látható mint fényes égitest.

Szaturnusz: Hajnalban kel, napkelte előtt jól látható a
délkeleti égen. Folytatja előretartó
mozgását a Mérleg csillagképben.

Uránusz: Az éjszak első felében
kereshető a Halak csillagképben. Éjfél
után nyugszik. 22-én hátráló mozgása
ismét előretartóvá változik.

ASSZONYTORNA!

Mi már egy éve tornázunk együtt az

egészségünkért, eredményesen.

Mozogj velünk Te is

minden hétfőn és csütörtökön

15.00 - 16.00 óráig a

Művelődési Ház emeleti

termében.

Minden érdeklődőt
szeretettel várunk!

Csikné Marika
és a Gádorosi Asszonytorna csoport tagjai

LELKISÉG

Bertalan Tivadar: Illatok

- Tessék! Melyiket parancsolja? Van itten ez a
gyönyörű selyemfenyő, vagy ez a norvég, de nézze
csak ezt a csodálatos Apolló fenyőt, meg ezt a
cirbolyát, vagy ezt a kaliforniai piceát, de választhatja
ezt az olcsóbb ezüstöt...mit szól? Formás, nem?
Látom, nem ilyent keres. Van itt egészen olcsó is,
például ez a luc. Mekkorát szeretne?

- Nem, nem. Semekkorát.
- Esetleg egy ágat?
- Köszönöm, csak beszívom a fenyőillatot.
- Úgy! Itt akar szipózni?! Miért nem megy az erdőbe?
- Úgy érti, fenyőerdőbe?
- Oda.
- Hiszen itt van. Helybe jött. Az igazi
messze van. Az illatát különben is
elnyomja a szemétbűz. Meg aztán az
utazás is sokba kerülne. Mellesleg,
ilyen sűrű erdőt hol találnék?
- Elállja itt az utat.
- Megyek már, indulok ide a süteményeshez.
Mondták, hogy most hozzák a friss kalácsokat. A
mákos- és diós bejglit, a fonottakat... sütemény illatot
is szeretnék. Karácsony van, nem?

SZAKKÖR

2014. novemberében a Művelődési Házban újra

indult a kézműves szakkör.

Ha szeretsz alkotni, új technikákat megtanulni,

kézműveskedni itt a helyed közöttünk!

A foglalkozások csütörtöki napokon vannak

14.00-tól 15.00 óráig.

Belépő: magaddal hozott rajzfelszerelés (olló,

ragasztó, ceruza, vonalzó, színes stb.)

Minden érdeklődő általános iskolás gyermeket
szeretettel várunk!

MÁK TÁJÉKOZTATÓ

A Magyar Államkincstár Békés Megyei Igazgatósága
tájékoztatja a lakosságot, hogy családtámogatási és
fogyatékossági támogatás ügyekben az eddig ismert
kincstári megyei hívószám helyett a kincstár Call-Center
szolgáltatása az alábbi telefonszámokon és időszakban
hívható:

Hétfőtől csütörtökig 8:00 órától 16:30 óráig, pénteken
8:00 órától 14:00 óráig

(20/30/70) 881-9535, (1) 452-2910, (66) 529-950

Az elérhetőségek helyi hívás tarifával, illetve hálózaton
belüli költséggel hívhatók.
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KARÁCSONYI TÜZEK MEGELŐZÉSE

Hogyan válhat a meghitt családi
ünnep tragédiává? A karácsonyi
tüzek odafigyeléssel megelőz-
hetők. Összeszedtük, mit java-
solnak a tűzoltók, hogy megóvjuk
otthonunkat.

A megelőzés első lépése füstérzékelő, tűzjelző
készülék vásárlása legyen, amely hangos, éles
sípolással az alvó embert is fölébreszti, ezzel egyben
megelőzhető a füstmérgezés is. Sok helyen kapható,
de nem érdemes a legolcsóbbat választani, a
drágábbak megbízhatóbbak is egyben. Érdemes
szaküzleteket fölkeresni, ahol tanácsot is adnak a
készülék kiválasztásakor. (Ha már ott vagyunk, akkor
szén-monoxid-érzékelőt is érdemes venni – de ez már
egy másik történet…)

Még egy fontos beruházás, a tűzoltó
készülék, ez már valamivel drágább, 10 ezer
forint körül kezdődik az áruk, de, aki már
várta idegesen a tűzoltókat, az tudja, hogy
ennél sokkal többet is megérnek. A vásárlás-
kor azt is érdeklődjük meg, mennyi időnként
és kivel kell ellenőriztetni a készülék állapotát.

Ha nincs tűzoltó készülékünk, akkor a kezdődő
tüzeket nagyobb takaróval tudjuk eloltani. Áram alatt
álló elektromos berendezéseket és környezetükben
lévő tárgyakat vízzel nem szabad oltani.

Időben első veszélyforrás az adventi koszorú,
Karácsony közeledtével kiszáradnak, az első gyer-
tyák egyre rövidebbek, így könnyen meggyulladhat a
koszorú. Fő szabály, soha ne hagyjuk felügyelet
nélkül, csak addig égjen, ameddig van valaki a
közelében.

A karácsonyfára ne tegyünk gyertyát vagy, ha mégis
ragaszkodunk hozzá, figyelmesen tegyük fel, ne
legyen a közelében éghető dísz. Ha szárad a fa, már ne
gyújtsuk meg a gyertyákat, és soha ne hagyjuk
felügyelet nélkül, mindig legyen felnőtt a közelben.A
gyerekeknek ne engedjük, hogy ők gyújtsanak
gyertyát, csillagszórót.

Ugyanakkor hasznos olyan karácsonyfatalpat venni,
amelyikbe vizet tehetünk, és pótoljuk is naponta a

hiányzó vizet a talpból. Kevésbé
gyúlékony a fenyőfa, ha nem szárad
ki hamar. Aki műfenyőt választ az
figyeljen arra, hogy ne legyen
éghető.

A gyertya helyett a karácsonyfára
helyezett égősor ugyancsak ve-

szélyt rejthet magában. Vásárlás előtt feltétlenül
ellenőrizze, hogy tesztelték-e és mely laboratórium-
ban a terméket, ennek hiányában nem szabad
megvenni. Ha a tavalyi égősort vesszük elő, akkor
még a fára helyezés előtt érdemes ellenőrizni a
fényforrásokat, hogy ne a fán kelljen kicserélni a
hibásakat.

Érdemes a fát konnektor közelében fölállítani, mert a
túlterhelt vagy hibás hosszabbító újabb veszélyforrás.
És az égősorra is igaz, lefekvéskor vagy, ha elme-
gyünk otthonról, húzzuk ki a konnektorból. Az
égősort és az elektromos dekorációkat mindig
kapcsoljuk le, mielőtt elmegyünk otthonról, vagy
lefekszünk.

A kisgyerekek utánzással tanulnak, ezért a gyufát és
öngyújtót mindig olyan helyre kell tenni, ahol nem
érhetik, el. De gondoljunk arra is, hogy nagyon
leleményesek tudnak lenni, ha valamit szeretnének
megszerezni. Kisgyermekeket akkor sem szabad
otthon egyedül hagyni – még rövid időre sem –, ha
alszanak.

Szilveszterre sokan vásárolnak tűzijátékot, ezek a
„kis és közepes tűzijátékok” gondatlan kezelése is
okozhat tüzet, akár a lakásban vagy az
erkélyen, vagy az utcán parkoló autókban.
A petárdák használata, árusítása, de még
csak birtok-lása is 2005 óta tilos.

Még egy általános tanács, nem szabad a
lakás elektromos hálózatát túlterhelni, több
készülék – mosógép, porszívó, mosogató-
gép, vasaló – egyidejű használatával (hogy
a „megpatkolt” biztosítékról már ne is beszéljünk…),
mert a lakástüzek egyik leggyakoribb oka az
elektromos tűz.

Forrás: http://www.homeinfo.hu

„Mama minden évben készített ilyen mézeskalácsot, több száz darabot,
tojásfehérjébe kevert porcukorral kicirkalmazva, mákkal, kókusszal, több
színű cukorgyönggyel díszítve. (...) A lényeg viszont nemcsak a
sokféleség és a díszítésbeli változatosság volt, hanem a hatása. Aki
rácsodálkozott ezekre a süteményekre, valami melegség, karácsonyi
hangulat, békesség járta át, és a késztetés arra, hogy ő is hozzájáruljon
valamivel az ünnephez.”

-Ara Rauch-
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KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET F !ELHÍVÁS KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Helyben lévő háziorvosok
munkaideje:

Dr. KishontiAndrás ( 68/490-080)
Hétfő 6.30-11.00 13.30-15.00
Kedd 6.30-11.00 13.30-15.00
Szerda 6.30-11.00 13.30-15.00
Csütörtök 8.15-10.30 -
Péntek 6.30-11.00 -
Dr. Nagy Irén (68/490-030)
Hétfő 8-11 15-16
Kedd 8-11 15-16
Szerda 8-11 -
Csütörtök 8-11 15-16

tanácsadás: 13-15
Péntek 8-11 -
Hétköznapokon 16 órától másnap

8 óráig, hétvégén pedig 24 órás
központi ügyelet van Orosháza

Rendelőintézet területén.
Délelőtt rendelés idő után 16 óráig
készenlétben lévő orvos:
Hétfő: Felváltva a rendelőknél

kiírtak szerint
Kedd: Dr. Nagy Irén
Szerda: Dr. KishontiAndrás
Csütörtök: Dr. KishontiAndrás
Péntek: Felváltva a rendelőknél

kiírtak szerint
A központi ügyelet telefonszáma:

68/411-166 (Kórház)
vagy 68/411-200

Születés:

Dán Ildikó leánya: Fanni

Krivik Zsolt és Kunos Adrienn
leánya: Noémi

Sándor Zsolt és Huszár Mariann
leánya: Nelli

Belák Péter és Gera Éva Anna
leánya: Noémi

Maronka Lajos, polgármester:
20/823-2157

Rendőrség: 30/633-7212
107, 112

Polgárőrség: 30/998-9400
Orosháza Mentőállomás:

68/411-204
Fábiánsebestyén Tűzoltóság és
Mentési Központ: 63/366-597
MÁV Orosháza: 68/412-221
Autóbuszáll. Orosháza:

68/412-400
68/412-804

Orosházi Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság Intézmény új
elérhetőségei: 66/549-481

20/820-2085
Parancsnok elérhetőségei:

20/970-5220
20/820-2109

Római katolikus plébános,
Dr. Janes Zoltán: 20/823-2502

REKVIEM
TEMETKEZÉS

Éjjel- nappali ügyelet:
+36-68/411-053

+36-30/577-0599

PIÉTA TEMETKEZÉS GÁDOROS
Éjjel-nappal ügyelet: +36-68/411-167; +36-30/638-1213

Ügyintéző: Lengyel Ferencné (Ravasz Éva)
Gádoros, Bem József utca 7. Tel.:+36-68/490-201; +36-30/5928-407

Temetőgondnok: Botos István +36-30/8560-712
Központ: Piéta Temetkezés, Orosháza, Könd utca 53-55. (a piactérnél)

BETEGSZÁLLÍTÁS

Orosházi Városi Kórház
térítésmentes betegszállítás.

Betegszállítási igényüket az alábbi
telefonszámokon jelezhetik:

Központi szám: 1820
Betegszállítók:

Kárai Attila és Dénes Zoltán
06/20-938-1213 és 06/20-329-4429
A szállítás időpontjáról 16 óra után

érdeklődjenek!

8. oldal 2014. december

FOGORVOSI RENDELÉS
Dr. Hajdu Ilona

Fog és szájbetegségek szakorvosa
Hétfő: 8.00 – 13.00
Kedd: 14.30 – 19.30

Péntek páros hónap: 8.00 – 13.00

HIRDETÉS

Dr. Tímár Péter
állatorvos

Tel.: +36/30 358-349

TÁJÉKOZTATÓ

Tájékoztató polgármesteri
fogadóóráról

A Polgármester
szerdán 8:00 órától 16:00 óráig

tart fogadóórát.
Egyéb időpontban a hét minden

napján, amennyiben a Polgármesteri
Hivatalban tartózkodik.

TÁJÉKOZTATÓ

Gádorosi Víziközmű Társulat
Ügyfélfogadási rend változás:

Ügyfélfogadás helye:
Polgármesteri Hivatal
Hétfő: 8.00 – 12.00
Kedd: 8.00 – 12.00

Szerda: 8.00 – 12.00; 13.00 – 15.00
Csütörtök: 8.00 – 12.00

Péntek: 8.00 – 12.00
Tel.:+36-30/929-44-21


